
Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta

 

GIUNTA COMUNALE
COPIA DELIBERAZIONE
Numero 74 del 16-06-2020

Oggetto: PROGRAMMAZIONE NAZIONALE IN MATERIA DI EDILIZIA SCOLASTICA PER
IL TRIENNIO 18-20 - AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI STRAORDINARI DESTINATI AL FINANZIAMENTO DI
INTERVENTI PER LA MESSA A NORMA ANTINCENDIO DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI - LAVORI DI MESSA A NORMA ANTINCENDIO DEL PLESSO DI
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO "L. MARTONE" – APPROVAZIONE
AGGIORNAMENTO E ADEGUAMENTO DEL PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO

Visto il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

Visti i successivi DPCM attuativi del succitato decreto con misure volte a fronteggiare l'emergenza epidemiologica che
dispongono, tra l'altro, limitazioni agli spostamenti sul territorio nazionale;
Visto il D.L. 16 marzo 2020 n. 18, art. 73, con il quale si dispone che durante il periodo di vigenza delle disposizioni
emergenziali i Consigli Comunali e le Giunte possano riunirsi in videoconferenza;
Vista l'ordinanza sindacale n. 22 del 12.03.2020 e successive proroghe;
In data 16-06-2020 alle ore 10:53, in modalità videoconferenza, la Giunta Comunale si è riunita nelle seguenti persone:
 

Presenti 3 Assenti 2

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 MAGLIOCCA GIORGIO SINDACO Presente
2 PALUMBO ANTONIO ASSESSORE Assente
3 ROMAGNUOLO VINCENZO ASSESSORE Presente
4 DEL VECCHIO GERARDO ASSESSORE Presente
5 DEL VECCHIO ROSSELLA ASSESSORE Assente

Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

Constatato, pertanto, il numero legale degli intervenuti il Sindaco MAGLIOCCA GIORGIO assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Acquisiti i prescritti pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
-Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione allegata; 

-Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il prescritto parere di regolarità tecnica di cui all’art.
49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in calce al presente provvedimento;

-A voti palesi favorevoli unanimi, legalmente resi e verificati;
 

DELIBERA
per le motivazioni di seguito riportate, che qui si intendono interamente richiamate e trascritte per formare parte integrante e

sostanziale del presente atto

 
-Di approvare la proposta di deliberazione allegata, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
-Di dichiarare la presente deliberazione, previa apposita e distinta votazione con voto favorevole unanime, immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante l'urgenza a provvedere.
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico

PREMESSO che:

·     con decreto dirigenziale n.620 del 04/06/2018, è stato approvato l’Avviso pubblico, predisposto dalla Direzione
Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili – U.O.D. Edilizia Scolastica, per l’avvio della
“Programmazione regionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020” in ottemperanza a quanto deliberato
dall’Organo esecutivo della regione;



·     la competente struttura regionale, con il decreto dirigenziale n.4 del 12/06/2018, ha, tra l’altro:

Ø approvato i modelli utili alla compilazione delle istanze degli Enti locali, previste per la partecipazione all’avviso
pubblico destinato alla formazione del Piano Triennale dell’Edilizia Scolastica 2018-2020 della Regione Campania;

Ø attivato la sezione denominata "Edilizia scolastica" del sito istituzionale della Regione Campania, dedicata anche al
Piano Triennale Regionale 2018-2020 degli interventi per gli immobili scolastici, consultabile al seguente indirizzo:
http://www.regione.campania.it/regione/it/tematiche/edilizia-scolastica;

·     con il decreto dirigenziale n.30 del 16/11/2018, sono stati approvati i modelli utili alla compilazione delle istanze degli
Enti locali, previste per la partecipazione alla selezione pubblica per la concessione di contributi straordinari destinati al
finanziamento di interventi che prevedano esclusivamente opere o lavori finalizzati alla riduzione del rischio incendi;

·     con decreto dirigenziale n. 31 del 19.11.2018:

ü  venivano approvate e pubblicate le modifiche apportate alle sezioni dell’Avviso pubblico, allegato al decreto
dirigenziale n.620 del 04/06/2018;

ü  ribadito che il termine ultimo per l’invio delle istanze per la formazione del “Piano di interventi relativi
all’adeguamento alla normativa antincendio degli edifici scolastici della Regione Campania” è fissato alle ore 24:00
del 3 dicembre 2018;

ü  ribadito che in capo all’Ente proponente è stato fissato l’obbligo di compilare il format disponibile al seguente
indirizzo web: https://goo.gl/forms/urwvf7VrdXBD9jr73;

-      questa Amministrazione forniva indirizzo al Servizio Tecnico per partecipare al suddetto avviso pubblico per
l’adeguamento antincendio dei seguenti edifici scolastici:

ü  Scuola dell’Infanzia e Primaria “G. Pascoli”;

ü  Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Martone” 

-      Al tal fine, con determinazione n. reg. gen. 614 del 30.11.2018, venivano affidati i servizi di ingegneria e architettura
per l’acquisizione della progettazione dell’intervento de quo ed indetta procedura, a conclusione della quale veniva
conferito, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 del D. Lgs. 50/16 e s.m.i., l’incarico professionale in favore
dell’arch. Flaviana Ciccarelli, c.f. CCCFVN79C64B963R, iscritta all'Ordine degli Architetti della Provincia di Caserta col
n. 2044 dal 29/03/2006 & ing. Di Cerbo Sebastiano, c.f. DCRSST75B13B963B, con sede in Via Case Sparse snc - Baia
Latina (CE);

-      il R.U.P. individuato per il presente intervento è l’arch. Baldo Marcello;

-      con deliberazione di Giunta Comunale n. 172 dell’1.12.2018:

1.    Si prendeva atto della verifica positiva e validazione eseguita del R.U.P., ai sensi dell’articolo 26 del D. Lgs. 18
aprile 2016 n. 50, relativa alla progettazione definitivo-esecutiva dell’Opera Pubblica “messa a norma antincendio del
Plesso di Scuola Secondaria di Primo Grado "L. Martone"” dell’importo complessivo di € 70.000,00;

e, per l’effetto, 

2.    Veniva approvata la progettazione di fattibilità tecnica ed economica e definitivo-esecutiva dell’Opera Pubblica de
qua dell’importo complessivo di € 70.000,00, di cui € 50.920,00 per lavori e somministrazioni, € 1.003,00 per oneri di

http://www.regione.campania.it/regione/it/tematiche/edilizia-scolastica
https://goo.gl/forms/urwvf7VrdXBD9jr73


sicurezza ed € 18.077,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione, costituito dagli elaborati in premessa elencati
e che qui s’intendono riportati, acquisiti al protocollo generale dell’Ente con note prott. 9978 e 9979/18, redatti dai
professionisti arch. Flaviana Ciccarelli, c.f. CCCFVN79C64B963R, iscritta all'Ordine degli Architetti della Provincia di
Caserta col n. 2044 dal 29/03/2006 & ing. Di Cerbo Sebastiano, c.f. DCRSST75B13B963B, con sede in Via Case
Sparse snc - Baia Latina (CE), riportante il seguente quadro economico:

A) Importo lavoriTotali     € 51.923,00

  A1) Importo per lavori     € 51.923,00

  A2) Importo lavori a base d'appalto   € 50.920,00  
  A3) Costi Ordinari della Sicurezza    € 1.003,00  
  Somme a disposizione dell'Amministrazione      
B) b1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto      
  b2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini      
  b3 Allacciamento ai servizi pubblici e spese di sopralluogo      
  b4 Imprevisti (max il 5%) di A € 1.461,83 € 1.461,83  

  b5 Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di rifiuti speciali comprensivi
di IVA € 320,00 € 320,00  

  b6 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni-      
 

b7
Spese per incentivo di cui all'articolo 113 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.
nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere
svolte dal personale dipendente 2,0% A

€ 1.038,46 € 1.038,46   
 
  b8 Spese tecniche per relazione geologica      
  b9 Spese per supporto tecnico specialistico      
  b10 Spese tecniche:   € 5.192,30  
 

b10.a
Spese tecniche per la verifica preventiva della progettazione, per
direzione dei lavori, per la misura e contabilità dei lavori e per il
coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione

€ 5.192,30  
 

   
   
 

b10.b Spese tecniche per collaudo tecnico amministrativo    
 

   
  b11 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 1.800,00 € 1.800,00  
  b12 Spese pubblicità e ove previsto per opere artistiche € 800,00 € 800,00  
  b13 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche previste in capitolato      
  b14 IVA/INARCASSA   € 7.464,41  
  b14.1 IVA 10% sui lavori ed imprevisti  € 5.338,48    
  b14.2 INARCASSA 4% su  € 279,69    
  b14.3 IVA 22% su  € 1.846,24    
  Totale somme a disposizione dell'Amministrazione € 18.077,00

  TOTALE GENERALE € 70.000,00

 
3.   Veniva dichiarato, pertanto, il progetto “messa a norma antincendio del Plesso di Scuola Secondaria di Primo
Grado "L. Martone" immediatamente appaltabile;

4.   Si prendeva atto che il R.U.P. individuato per il presente intervento è l’arch. Baldo Marcello;

5.   La copertura economica dell’intervento de quo è garantita:

a.      per € 50.000,00 a carico della fonte di finanziamento Ministeriale;



b.     per € 20.000,00 a carico di questo Ente attraverso lo stanziamento di risorse del Bilancio Comunale:

-      con decreto del Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca 13 febbraio 2019, n. 101 veniva concesso il
finanziamento in favore di questo Comune per l’importo complessivo di € 50.000,00, richiesto per il cofinanziamento
dell’intervento de quo; 

-      Con nota prot. n. 3210 dell’11.04.2019, il Miur ha fornito le linee guida relative agli interventi di adeguamento alla
normativa antincendio degli edifici scolastici, da cui emerge che il termine entro il quale occorre procedere all’adozione
della proposta di aggiudicazione dei lavori de quibus è il 13 febbraio 2020, pena la revoca del finanziamento;

-      Con nota prot. 868 del 30.01.2020, veniva richiesta al Miur la concessione di una proroga di 150 (centocinquanta)
giorni del succitato termine, a causa di sopravvenute circostanze che hanno reso obsoleto il progetto approvato e, pertanto,
richiedono l’aggiornamento dello stesso;

-      In riscontro alla predetta richiesta, il Miur, con nota prot. 2439 del 30.03.2020, comunicava la concessione di una
proroga del succitato termine al 30.06.2020;

-      Con nota prot. 3245 del 27.04.2020, l’R.T.P. progettista, presentava l’adeguamento del progetto definitivo-esecutivo,
costituito dai seguenti elaborati:

ü  Tav. 01 – Relazione Tecnica Illustrativa

ü  Tav. 02 – Quadro Economico

ü  Tav. 03 – Relazione Impianto Elettrico

ü  Tav. 04 – Analisi Prezzi

ü  Tav. 05 – Elenco Prezzi

ü  Tav. 06 – Computo Metrico

ü  Tav. 07 – Stima Incidenza Manodopera

ü  Tav .08 – Stima Incidenza Sicurezza

ü  Tav. 09 - Inquadramento Territoriale E Urbanistico

ü  Tav. 10 – Aerofotogrammetria

ü  Tav. 11 - Piano Stralcio Rischio Frane E Alluvioni

ü  Tav. 12 – Planimetria Catastale

ü  Tav. 13 – Planimetria Scala 1:200 - Pianta Stato Di Fatto Scala 1:50 - Pianta Di Progetto Scala 1:50

ü  Tav. 14 – Caratteristiche Centrale Termica

ü  Tav. 15 – Schema Unifilare E Quadro

ü  Tav. 16 – Schema Di Contratto

ü  Tav. 17 – Capitolato Speciale D'appalto



ü  Tav. 18 – Cronoprogramma Dei Lavori

ü  Tav. 19 – Piano Di Sicurezza E Coordinamento

ü  Tav. 20 – Piano Di Manutenzione Dell'opera;

-      Con nota prot. 3395 del 04.05.2020, la richiamata progettazione veniva trasmessa al competente settore della Giunta
Regionale della Campania per il rilascio del nulla osta;

TUTTO QUANTO PREMESSO:

-      Considerato in merito al rilascio del nulla osta da parte del competente settore della Giunta Reginale della Campania:
a.      sono decorsi infruttuosamente oltre trenta giorni dalla richiesta, senza che sia intervenuta da parte di
quest’ultimo comunicazione ostativa alla richiesta avanzata, legittimandone, pertanto, la prosecuzione dell’iter
amministrativo,

-      Visto l’aggiornamento del progetto definitivo-esecutivo di messa a norma antincendio del Plesso di Scuola
Secondaria di Primo Grado "L. Martone", trasmesso dall’arch. Flaviana Ciccarelli, c.f. CCCFVN79C64B963R,
iscritta all'Ordine degli Architetti della Provincia di Caserta col n. 2044 dal 29/03/2006 & ing. Di Cerbo Sebastiano,
c.f. DCRSST75B13B963B, con sede in Via Case Sparse snc - Baia Latina (CE), da cui si evince che:

a.      il quadro economico dell’intervento è il seguente:
A) Importo lavori Totali     € 37.743,89

  A1) Importo per lavori     € 37.743,89

  A2) Importo lavori a base d'appalto   € 37.047,61  
  A3) Costi Ordinari della Sicurezza    € 696,28  
  A4) Costi Speciali della sicurezza      
    non soggetti a ribasso      
  Somme a disposizione dell'Amministrazione      

B) b1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi
dall'appalto      

  b2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini      
  b3 Allacciamento ai servizi pubblici e spese di sopralluogo      
 

 
b4 Imprevisti (max il 5%) di A   € 500,00  

  b5 Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di rifiuti speciali
comprensivi di IVA   € 397,29  

  b6 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni-      
 

b7

Spese per incentivo di cui all'articolo 113 del D.lgs n.
50/2016 e s.m.i. nella misura corrispondente alle
prestazioni che dovranno essere svolte dal personale
dipendente 2,0% A

  € 754,88   
 
  b8 Spese tecniche per relazione geologica      
  b9 Spese per supporto tecnico specialistico      
  b10 Spese tecniche:   € 5.274,39  
 

b10.a

Spese tecniche per la verifica preventiva della
progettazione, per direzione dei lavori, per la misura e
contabilità dei lavori e per il coordinamento per la sicurezza
in fase di esecuzione

€ 3.774,39  
 

   
   
 

b10.b spese tecniche per SCIA VV.F. € 1.500,00  
 

   



  b11 Eventuali spese per commissioni giudicatrici   € 0,00  
  b12 Spese pubblicità e ove previsto per opere artistiche   € 0,00  

  b13 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche previste in
capitolato      

           
  b14 IVA/INARCASSA   € 5.329,55  
  b14.1 IVA 10% sui lavori ed imprevisti  € 3.824,39    
  b14.2 INARCASSA 4% su  € 210,98    
  b14.3 IVA 22% su  € 1.294,18    
           
  Totale somme a disposizione dell'Amministrazione € 12.256,11

  TOTALE GENERALE € 50.000,00

b.     il costo complessivo dell’intervento si è ridotto da € 70.000,00 ad € 50.000,00;
c.      pertanto, il cofinanziamento dell’importo complessivo di € 20.000,00 a carico dell’Ente, non è più necessario, in
quanto il costo complessivo dell’intervento, pari ad € 50.000,00, cede a completo carico della fonte di finanziamento
ministeriale;

-      Visto il verbale del 9 giugno 2020 di verifica positiva della richiamata progettazione definitivo-esecutiva, eseguita, ai
sensi dell’articolo 26 del D. Lgs. 50/16, dal R.U.P. in contraddittorio con l’RTP progettista;

-      Visto il verbale del 9 giugno 2020 di validazione della richiamata progettazione definitivo-esecutiva, ai sensi art. 26
del D. Lgs. 50/16;

-      Considerato che l’opera è immediatamente appaltabile;

-      Ritenuto dover sottoporre la presente proposta alla Giunta Comunale per l’approvazione dell’aggiornamento della
richiamata progettazione definitivo-esecutiva dell’intervento;

-      Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e m.i.;

-      Visto il D.P.R. n. 207/2010;

PROPONE

1.    Di prendere atto della verifica positiva e validazione eseguita del R.U.P., ai sensi dell’articolo 26 del D. Lgs. 18 aprile
2016 n. 50, relativa all’adeguamento e aggiornamento della progettazione definitivo-esecutiva dell’Opera Pubblica “messa
a norma antincendio del Plesso di Scuola Secondaria di Primo Grado "L. Martone"” – C.U.P. n. G42H18000410001,
dell’importo complessivo di € 50.000,00, redatto dall’arch. Flaviana Ciccarelli, c.f. CCCFVN79C64B963R, iscritta
all'Ordine degli Architetti della Provincia di Caserta col n. 2044 dal 29/03/2006 & ing. Di Cerbo Sebastiano, c.f.
DCRSST75B13B963B, con sede in Via Case Sparse snc - Baia Latina (CE);

e, per l’effetto, 

2.    Di approvare l’adeguamento e aggiornamento della progettazione definitivo-esecutiva dell’Opera Pubblica de qua
dell’importo complessivo di € 50.000,00, di cui per lavori € 37.743,89, comprensivi di € 696,28 per oneri di sicurezza da
non assoggettare a ribasso d’asta ed € 12.256,11 per somme a disposizione dell’Amministrazione, costituito dagli elaborati
in premessa elencati e che qui s’intendono riportati, riportante il seguente quadro economico aggiornato:

A) Importo lavori Totali     € 37.743,89

  A1) Importo per lavori     € 37.743,89

  A2) Importo lavori a base d'appalto   € 37.047,61  
  A3) Costi Ordinari della Sicurezza    € 696,28  
  A4) Costi Speciali della sicurezza      
    non soggetti a ribasso      
  Somme a disposizione dell'Amministrazione      



B) b1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi
dall'appalto      

  b2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini      
  b3 Allacciamento ai servizi pubblici e spese di sopralluogo      
  b4 Imprevisti (max il 5%) di A   € 500,00  

  b5 Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di rifiuti speciali
comprensivi di IVA   € 397,29  

  b6 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni-      
 

b7

Spese per incentivo di cui all'articolo 113 del D.lgs n.
50/2016 e s.m.i. nella misura corrispondente alle
prestazioni che dovranno essere svolte dal personale
dipendente 2,0% A

  € 754,88   
 
  b8 Spese tecniche per relazione geologica      
  b9 Spese per supporto tecnico specialistico      
  b10 Spese tecniche:   € 5.274,39  
 

b10.a

Spese tecniche per la verifica preventiva della
progettazione, per direzione dei lavori, per la misura e
contabilità dei lavori e per il coordinamento per la sicurezza
in fase di esecuzione

€ 3.774,39  
 

   
   
 

b10.b spese tecniche per SCIA VV.F. € 1.500,00  
 

   
  b11 Eventuali spese per commissioni giudicatrici   € 0,00  
  b12 Spese pubblicità e ove previsto per opere artistiche   € 0,00  

  b13 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche previste in
capitolato      

           
  b14 IVA/INARCASSA   € 5.329,55  
  b14.1 IVA 10% sui lavori ed imprevisti  € 3.824,39    
  b14.2 INARCASSA 4% su  € 210,98    
  b14.3 IVA 22% su  € 1.294,18    
           
  Totale somme a disposizione dell'Amministrazione € 12.256,11

  TOTALE GENERALE € 50.000,00

3.    Di dare atto che il costo complessivo dell’intervento, pari ad € 50.000,00, rientra interamente nella fonte di
finanziamento ministeriale;

4.    Di demandare al R.U.P., già Responsabile del Servizio Tecnico, per tutti gli atti consequenziali, nonché per il riscontro
al competente settore regionale;

5.    Di dichiarare, pertanto, il progetto “messa a norma antincendio del Plesso di Scuola Secondaria di Primo Grado "L.
Martone" immediatamente appaltabile;

6.    Di dare atto che l’intervento de quo verrà inserito nella programmazione delle Opere Pubbliche 2020-22 e nel Bilancio
Pluriennale 2020-22;

7.    Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico, al R.U.P. e al Responsabile del Servizio Finanziario, per tutti gli
atti consequenziali, in particolare:

a.      Per la previsione del presente intervento del redigendo Bilancio di Previsione 2020-22;

b.     per l’inserimento/variazione dell’intervento de quo nello schema di Programma Triennale delle OO.PP. 2020-22.

 



Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto è reso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art.
49, comma 1, art. 147bis, comma 1, del Dlgs 267/2000 e art. 5, comma 1 e 4, del vigente Regolamento sul sistema dei Controlli
Interni dell'Ente.
 
Pignataro Maggiore li', 11-06-2020

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

F.to ING. GIROLAMO PARENTE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente
f.to AVV. MAGLIOCCA GIORGIO

Il Segretario Comunale
f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

 
Il sottoscritto Segretario Comunale
 

ATTESTA
 
che la presente DELIBERAZIONE:
 
Ai sensi dell'art.124, comma 1, D. Lgs. 267 del 18.08.00, viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale
on-line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 16-06-2020 

Pignataro Maggiore lì 16-06-2020
 

  Il Segretario Comunale
f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI ATTI AMMINISTRATIVI

Pignataro Maggiore lì 16-06-2020
 

  Il Segretario Comunale
DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

 
Il sottoscritto Segretario Comunale
 

ATTESTA
 
¤ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 267/2000.

¤ La presente deliberazione, pubblicata a norma di legge senza opposizioni o reclami, è divenuta
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D. Lgs. 267/2000.
 
Pignataro Maggiore lì 16-06-2020
 

  Il Segretario Comunale
f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

 


